
 

 

 

 

 

 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 3 

Р Е Ш Е Н И Е  

 22 июня 2020  год  № 69-1 

 

 

Санкт-Петербург 

Об использовании участковыми избирательными комиссиями 

стационарных ящиков для голосования при проведении голосования в 

помещениях участковых избирательных комиссий до дня 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации 1 июля 2020 года 

 

В соответствии с пунктом 10.5 Порядка общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 20 марта 2020 года « 244/1804-7 ( в редакции 

постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 02 июня № 250/1840-7), Территориальная избирательная комиссия № 3 р е 

ш и л а: 

1. При проведении голосования до дня голосования в помещениях 

участковых избирательных комиссий избирательных участков № 576-632 в 

период с 25 июня по 30 июня 2020 года использовать стационарный ящик 

для голосования . 

2. Довести настоящее решение до участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 576-632 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 



4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 3 в информационо-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии №3 

 

Председатель Территориальной   

избирательной комиссии № 3            О.Н. Шалашова 

 

Секретарь Территориальной   

избирательной комиссии № 3            Е.К. Ахилова 

  



 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 3 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

    22 июня 2020 год                            № 69-2 

Санкт-Петербург 

 

О количестве переносных ящиков, используемых участковыми избирательными комиссиями 

для проведения голосования вне помещения для голосования в день общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 1 июля 

2020 года, а также в период с 25 по 30 июня 2020 года 

 

Действуя в соответствии с пунктом 6.6 Порядка общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 марта 2020 года № 244/ 1804-

7(в редакции постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 02 

июня 2020 года № 250/1840-7), Территориальная избирательная комиссия № 3 решила: 

1. Определить количество переносных ящиков, используемых участковыми 

избирательными комиссиями избирательных участков №№ 576-632 для проведения голосования 

вне помещения для голосования в день голосования 1 июля 2020 года, а также в период с 25 по 30 

июня 2020 года согласно Приложению № 1 к настоящему решению. 



      2. Направить копию настоящего решения в участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 576-632, № 645  

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 3 в информационо-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии №3 О.Н. Шалашову   

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии    № 3                О. Н.Шалашова                                              

 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 3                 Е.К. Ахилова  



Приложение 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии №3 

от 22  июня 2020 года № 69-2 

 

Количество переносных ящиков, используемых для организации голосования вне помещения 

для голосования участковыми избирательными комиссиями избирательных участков №№ 576-

632, 

 № 645 

 

 

№ участка для голосования Количество бюллетеней 

576 5 

577 6 

578 5 

579 6 

580 5 

581 5 

582 5 

583 5 

584 5 

585 5 

586 5 

587 5 

588 5 

589 5 

590 5 

591 5 

592 6 



593 5 

594 5 

595 5 

596 5 

597 6 

598 6 

599 5 

600 6 

601 5 

602 5 

603 5 

604 5 

605 5 

606 5 

607 5 

608 6 

609 5 

610 5 

611 5 

612 5 

613 5 

614 5 

615 5 

616 5 

617 5 

618 5 

619 5 

620 5 



621 5 

622 5 

623 5 

624 5 

625 5 

626 5 

627 5 

628 5 

629 5 

630 5 

631 5 

632 5 

645 3 

 

  



 

 

 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 3 

Р Е Ш Е Н И Е  

 22 июня 2020  год  № 69-3 

 

 

Санкт-Петербург 

Об установлении формы сведений об участниках голосования, 

включаемых в список участников голосования на участке  

для голосования, образованном на судне, которое в день голосования 

будет находиться в плавании 

 

В соответствии с пунктом 2.2.6 Инструкции по составлению, уточнению 

и использованию списков участников общероссийского голосования  

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, 

утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 20 марта 2020 года № 244/1809-7 (в редакции 

постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 2 июня 2020 года № 250/1844-7), Территориальная избирательная 

комиссия № 3 р е ш и л а: 

1. Установить форму для предоставления капитаном судна 

(судовладельцем) сведений об участниках голосования, включаемых  

в список участников голосования на участке для голосования, образованном 

на судне, которое в день голосования будет находиться в плавании согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Довести настоящее решение до участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 668-692, № 694-700 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 



4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 3 в информационо-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии №3 

 

Председатель Территориальной   

избирательной комиссии № 3            О.Н. Шалашова 

 

Секретарь Территориальной   

избирательной комиссии № 3            Е.К. Ахилова 

 

 

 

 

 



Приложение 

К решению Территориальной 

избирательной комиссии № 3 

от 22  июня 2020 года № 69-3 

 

ОБЩЕРОССИЙСКОЕ ГОЛОСОВАНИЕ  

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

1 июля 2020 года 
 

Сведения об участниках голосования  

на участке для голосования, образованном на 

 
(наименование судна) 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Год рождения 

(в возрасте 18 лет – 

дополнительно 

день и месяц 

рождения) 

Адрес места жительства 
(заполняется на основании паспорта 

гражданина  

Российской Федерации) 

1 2 3 4 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

Капитан судна 1    

 (подпись)  (фамилия, инициалы) 

МП 
 

   

 (дата)   

 

 

 

 

                                                             
1 Указывается должность лица, представляющего сведения. 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 3 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

    22 июня 2020 год                            № 69-4 

Санкт-Петербург 

 

О согласовании самостоятельного изготовления бюллетеней  

для общероссийского голосования по вопросу одобрения  

изменений в Конституцию Российской Федерации  

участковыми избирательными комиссиями №№ 668-692, №№ 694-700 

 

На основании обращений участковых избирательных комиссий № 668, № 669, №670, №671, 

№672, №673, №674, №675, №676, №677, №678, №679, №680, №681, №682, №683, №684, №685, 

№686, № 687, №688, № 689, № 690, № 691, № 692, № 694, № 695, № 696, № 697, № 698, № 699, 

№ 700 

и в соответствии с пунктом 6.1 Порядка изготовления  

и доставки бюллетеней для общероссийского голосования по вопросу одобрения в Конституцию 

Российской Федерации, а также осуществления контроля за их изготовлением и доставкой, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 

20 марта 2020 года № 244/1806-7, Территориальная избирательная комиссия № 3  

р е ш и л а: 

1. Согласовать самостоятельное изготовление бюллетеней  

для общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений  

в Конституцию Российской Федерации участковыми избирательными комиссиями № 668, № 669, 

№670, №671, №672, №673, №674, №675, №676, №677, №678, №679, №680, №681, №682, №683, 

№684, №685, №686, № 687, №688, № 689, № 690, № 691, № 692, № 694, № 695, № 696, № 697, № 

698, № 699, № 700 

 



2. Определить количество бюллетеней для общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации для самостоятельного изготовления 

участковыми избирательными комиссиями № 668, № 669, №670, №671, №672, №673, №674, 

№675, №676, №677, №678, №679, №680, №681, №682, №683, №684, №685, №686, № 687, №688, 

№ 689, № 690, № 691, № 692, № 694, № 695, № 696, № 697, № 698, № 699, № 700 

  согласно приложению к настоящему решению. 

3. Передать участковым избирательным комиссиям № 668, № 669, №670, №671, №672, 

№673, №674, №675, №676, №677, №678, №679, №680, №681, №682, №683, №684, №685, №686, 

№ 687, №688, № 689, № 690, № 691, № 692, № 694, № 695, № 696, № 697, № 698, № 699, № 700 

копию бюллетеня для общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации по техническим каналам связи, обеспечивающим передачу 

копий документов. 

4. Довести настоящее решение до участковых избирательных комиссий участков № 668, № 

669, №670, №671, №672, №673, №674, №675, №676, №677, №678, №679, №680, №681, №682, 

№683, №684, №685, №686, № 687, №688, № 689, № 690, № 691, № 692, № 694, № 695, № 696, № 

697, № 698, № 699, № 700.  

5. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию. 

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 3 в информационо-телекоммуникационной сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии №3 О.Н. Шалашову   

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии    № 3                О. Н.Шалашова                                              

 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 3                 Е.К. Ахилова  



Приложение 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии №3 

от 22  июня 2020 года № 69-1 

 

Количество бюллетеней для общероссийского голосования  

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации для самостоятельного 

изготовления участковыми избирательными комиссиями № 668, № 669, №670, №671, №672, 

№673, №674, №675, №676, №677, №678, №679, №680, №681, №682, №683, №684, №685, №686, 

№ 687, №688, № 689, № 690, № 691, № 692, № 694, № 695, № 696, № 697, № 698, № 699, № 700 

 

 

 

№ участка для голосования Количество бюллетеней 

668 25 

669 27 

670 27 

671 27 

672 27 

673 24 

674 11 

675 13 

676 13 

677 13 

678 15 

679 11 

680 11 

681 11 

682 13 



683 11 

684 6 

685 8 

686 7 

687 7 

688 7 

689 7 

690 7 

691 7 

692 9 

694 12 

695 11 

696 10 

697 11 

698 9 

699 9 

700 9 

 

  



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 3  

  

РЕШЕНИЕ  

                                                                                                        

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  

                                                                              

22 июня 2020 года   № 69-5 

  

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 613  с  правом 

решающего голоса 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

на основании письменного заявления члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 613 с правом решающего голоса 

Территориальная избирательная комиссия № 3  

              решила:   

1. Освободить от обязанностей  члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 613 с правом решающего голоса до 

истечения сроков полномочий  согласно Приложению к настоящему 

решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.   

3. Направить выписку из настоящего решения в соответствующую 

участковую избирательную комиссию.   

4. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 3 в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя  территориальной  избирательной  комиссии № 3   О.Н. 

Шалашову. 

 

Председатель территориальной   

избирательной комиссии № 3               О.Н. Шалашова  
  

Секретарь территориальной   

избирательной комиссии № 3               Е.К. Ахилова  



Приложение   

к Решению Территориальной  

избирательной комиссии № 3  

 от 22.06.2020 г. № 69-5 

Список членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, 

освобождаемых от обязанностей до истечения сроков их полномочий в соответствии с 

подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

Статус 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 613 

1. 

Лазарев Герасим Викторович 
 

Кировское местное (районное) отделение 
Санкт-Петербургского регионального 
отделения Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

Член  УИК с 

правом 

решающего 

голоса - 
 

  



  

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 3  

  

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ  

  

Р Е Ш Е Н И Е  

                                                                               

22 июня 2020 года   №  69-6  

О назначении членов участковых избирательных комиссий избирательных 

участков  № 613  с  правом решающего голоса. 

        В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковых 

избирательных комиссий  избирательных участков № 613  с  правом решающего голоса 

, в соответствии со статьями 22, 27, 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Порядком формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена из резерва составов участковых 

комиссий, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации  от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных комиссий 

муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 Территориальная избирательная 

комиссия № 3 решила: 

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий избирательных 

участков № 613   с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.  

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.   

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые 

избирательные комиссии.   

4. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 3 в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя     

территориальной   избирательной      комиссии   № 3   О.Н. Шалашову. 

 

 

Председатель территориальной   

избирательной комиссии № 3               О.Н. Шалашова  

  

Секретарь территориальной   

избирательной комиссии № 3               Е.К. Ахилова 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  Приложение   

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 3  

 от 22 июня 2020 года № 69-6   

Список членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса. 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 613 

1. Румянцева Ксения Михайловна 

 
собрание избирателей по месту 
жительства 

 

 

  



 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 3  

  

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ  

 Р Е Ш Е Н И Е  

                                                                               

22 июня 2020 года   №69-7 

   

Об исключении из резерва составов участковых комиссий 

избирательных участков  № 613 

 

        На основании пункта 9 статьи 26, подпункта «а», пункта 6 статьи 29  

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на и участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», решения Санкт-Петербургской 

избирательной комисси от 19.04.2018 № 49-5 «О резерве составов 

участковых комиссий в Санкт-Петербурге», пункта 25  Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК 

России от 05 декабря 2012 года №  152/1137-6, территориальная 

избирательная комиссия № 3 решила: 

1. Исключить из резерва составов участковых избирательных 

участков № 613   с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому 

списку.  

 2. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 3 в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя     территориальной   избирательной      комиссии   № 3   О.Н. 

Шалашову . 

 

Председатель территориальной   

избирательной комиссии № 3               О.Н. Шалашова  
  

Секретарь территориальной   

избирательной комиссии № 3               Е.К. Ахилова  



Приложение   

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 3  

                                       от 22.06.2020 г. № 69-7 

 

 

 

Список лиц, исключенных из резерва составов  участковых избирательных комиссий. 

 

Территориальная избирательная комиссия № 3 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

На основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва 

составов участковых  комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением ЦИК России от 05 декабря 2012 года № 152/1137-6 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 613 

1. Румянцева Ксения Михайловна 

 
собрание избирателей по месту 
жительства 

 

 
 


	О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 613  с  правом решающего голоса
	О назначении членов участковых избирательных комиссий избирательных участков  № 613  с  правом решающего голоса.
	Об исключении из резерва составов участковых комиссий избирательных участков  № 613

